UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVY

V/v đảm bảo công tác khám chữa

bệnh bảo hiểm y tế

Quảng Trị, ngày      tháng      năm 2025

                Kính gửi:

- Bảo hiểm xã hội Khu vực XVI;

- Bảo hiểm xã hội các huyện, thị xã;

- Các cơ sở khám bệnh chữa bệnh bảo hiểm y tế.

 Thực hiện Quyết định 273/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh

Quảng Trị về việc thành lập, tổ chức lại các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở

Y tế tỉnh Quảng Trị và các văn bản liên quan, để đảm bảo công tác khám chữa

bệnh, quyền lợi của người bệnh, người tham gia bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh,

Sở Y tế có một số ý kiến như sau:

1. Đề nghị Bảo hiểm xã hội Khu vực XVI và Bảo hiểm xã hội các huyện,

thị xã: Quan tâm, hỗ trợ, phối hợp với các cơ sở khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế

tiếp tục duy trì, thực hiện tốt công tác khám chữa bệnh bảo hiểm y tế trên địa

bàn tỉnh, đảm bảo quyền lợi của người bệnh trong giai đoạn này.

2. Đối với các cơ sở khám chữa bệnh bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh:

Người đứng đầu các cơ sở khám, chữa bệnh chỉ đạo các khoa phòng, bộ

phận liên quan tiếp tục duy trì công tác khám chữa bệnh bảo hiểm y tế tại đơn vị

không bị gián đoạn, phối hợp các đơn vị liên quan thực hiện tốt công tác tiếp

nhận và tiếp tục bảo đảm chất lượng dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh cho người

dân, các đơn vị tiếp tục sử dụng mã cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đã được Sở Y

tế cấp trước khi sắp xếp. Phối hợp cơ quan Bảo hiểm xã hội chuẩn hóa dữ liệu

hành chính, thông tin đơn vị phục vụ ký kết hợp đồng khám bệnh, chữa bệnh

bảo hiểm y tế.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (b/c);

- Lưu VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thanh Tuân

		2025-07-09T10:15:09+0700

		2025-07-09T14:33:26+0700

		2025-07-09T14:33:28+0700

		2025-07-09T14:34:06+0700